令和５年１１月１０日

保護者 様

藤岡市立平井小学校

校長 関根 恵一

緊急時児童引き渡し訓練について

立冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます、

さて、10月24日通知「 体つくり運動（持久走 』の授業参観について」で触れました『 ）

「緊急時児童引き渡し訓練」を下記の要領で実施いたします。

つきましては、児童の安全確保のため 「引き渡し訓練」実施へのご協力をお願いいた、

します。

なお、訓練実施にあたりましては、迅速かつ正確に情報を伝え、確実に児童を引き渡す

ために学校連絡メールを使用し、学校から保護者の皆様に引き渡しの連絡を行います。ま

だ、登録されていない場合（メールが届かない場合を含む）は、実施前に登録していただ

きますよう、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年１１月２２日（水）※１４時５０分送信予定

※雨天の場合は中止です。

２ 想 定

震度５以上の地震が発生し、児童の安全を考え、保護者への引き渡

しを行うことが最善と判断した。

３ 連絡方法 当日の１４時５０分、学校連絡メールで児童引き渡し訓練を実施す

る旨を連絡します。

４ 引き渡し場所 平井小学校体育館東玄関

５ 引き渡し方法 ①メール確認後 「Googleフォーム」にて「お迎え到着時刻」等をお、

知らせください。※フォーム読み込みについては 「マニュアル」、

を確認してください。

②学校到着後、校庭で 「Googleフォーム」にて 「学校に到着」を、 、

お知らせください。※自動車の場合は、北門から入り、校舎東側を

回って スマホ等の操作をしてください。校庭に車を止めてから

③体育館東玄関で 「引取者」をお子さんが確認します。、

※「送信された『迎えに来る人』と異なる場合」や「児童が知らな

い人」には、引き渡しません。

６ その他 ○児童だけで下校することはありません 「引取者」は保護者でなく。

ても可能ですが 「お子さんが確認できる人（お子さんが知ってい、

る人 」に限ります。）

○本来は徒歩でお迎えになりますが、自動車で来校される際は、駐車

、 。場が混み合ったり 児童の移動があったりと注意が必要になります

校庭は最徐行で、十分気を付けてください。

なお、お迎えが早すぎても対応できません。

○事前に、別紙「大規模災害発生時の緊急引き渡しマニュアル（保護

者用 」をご確認してください。）

［担当：篠田（0274-22-0705］